PAGE

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 21.09.2011

                      г.Дивногорск

          № 1766р
Об установлении стоимости доставки угля  гражданам, зарегистрированным по месту постоянного проживания  в домах, не подключенных к централизованной системе отопления, в муниципальном образовании город Дивногорск
В соответствии со статьями 159, 160 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», Законом Красноярского края от 17.12.2004              № 13-2804 «О социальной поддержке населения при оплате жилья и коммунальных услуг», Законом Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения», решением Дивногорского городского Совета депутатов от 25.11.2009 № 56-329-ГС «О нормативах потребления коммунальных услуг потребителями в многоквартирных домах или жилых домах при отсутствии приборов учета в муниципальном образовании г.Дивногорск», руководствуясь статьей 43 Устава города Дивногорска:
1. Установить стоимость доставки угля гражданам, зарегистрированным по месту постоянного проживания в домах, не подключенных к централизованной системе отопления, в муниципальном образовании город Дивногорск согласно приложению.
2. Управлению социальной защиты населения (Е.А.Щербакова) применять установленную стоимость доставки угля для расчетов по возмещению затрат отдельным категориям граждан в соответствии с  действующим законодательством.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города Кузнецову М.Г.
Глава города

                                   Е.Е.Оль
Приложение к распоряжению
администрации города

 21.09.2011 № 1766р
Стоимость доставки угля гражданам, зарегистрированным по месту постоянного проживания в домах, не подключенных к централизованной системе отопления, в муниципальном образовании город Дивногорск
	№ п/п
	Наименование населенного пункта муниципального образования город Дивногорск
	Расстояние от угольного склада до адресата среднее, км*
	Время потраченное на доставку (в обе стороны) часов.**
	Стоимость 1 маш.часа (с НДС), руб.***
	Стоимость доставки до места назначения, (с НДС), руб.****

	1
	г.Дивногорск (индивидуальный поселок, частный сектор)
	3,8
	1
	1500,88
	1500,88

	2
	п.Усть-Мана
	10,8
	1,5

	2251,32

	3
	п.Манский
	17,5
	2

	3001,76

	4
	с.Овсянка
	18,0
	2

	3001,76

	5
	п.Слизнево
	19,0
	2

	3001,76

* - исходя из проведенного хронометража расстояний автомобилем КАМАЗ-55102 от угольного склада до адресата в среднем исчислении, в одну сторону;
** -  исходя из проведенного хронометража времени доставки автомобилем КАМАЗ-55102 от угольного склада до адресата и обратно в среднем исчислении;

*** - расчетно на основании программы калькуляции  сметных расценок на эксплуатацию автотранспортных средств отечественного производства по формулам СниП-МДС 81-3.2002;

**** - расчетно, исходя из установленного времени на доставку

Директор МКУ «Городское хозяйство»

г.Дивногорска

    Е.В. Леус